
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
24.06.2025                                                c. Михайловка                                               № 947-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального округа от 28.12.2024 №1674-па  

«Об утверждении муниципальной программы «Содержание и  

ремонт муниципального жилого фонда в Михайловском 

муниципальном округе» 

 

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь поста-

новлением администрации Михайловского муниципального округа от 

28.12.2024 № 1678-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации му-

ниципальных программ Михайловского муниципального округа», на основа-

нии Решения Думы Михайловского муниципального округа № 160-нпа от 

22.05.2025 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайлов-

ского муниципального округа Приморского края от 25.12.2024 № 93-нпа «О 

принятии во втором чтении решения Думы Михайловского муниципального 

округа «Об утверждении бюджета Михайловского муниципального округа на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Устава Михайловского му-

ниципального округа администрация Михайловского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального округа от 28.12.2024 №1674-па «Об утверждении муници-

пальной программы «Содержание и ремонт муниципального жилого фонда в 



Михайловском муниципальном округе» (далее – Программа) следующего со-

держания: 

1.1. Строку пункта 2.1 раздела II «Паспорт муниципальной программы 

«Содержание и ремонт муниципального жилого фонда в Михайловском муни-

ципальном округе» изложить в новой редакции: 

 

7 Объемы средств местного 

бюджета на финансирование 

муниципальной программы и 

прогнозная оценка привлека-

емых на реализацию ее целей 

средств краевого и федераль-

ного бюджетов, иных вне-

бюджетных источников. 

 

Общий объем финансирования муни-

ципальной Программы составит 

21903,22443 тыс. рублей в том числе: 

 

2025 – 16402,63131 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств местного бюд-

жета 16402,63131 тыс. рублей, средств 

краевого бюджета – 0,00 рублей; 

 

2026 – 3860,58264 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств местного бюд-

жета 3860,58264 тыс. рублей средств 

краевого бюджета – 0,00 рублей; 

 

2027 – 1640,01048 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств местного бюд-

жета 1640,01048 тыс. рублей, средств 

краевого бюджета – 0,00 рублей; 

 
  

1.2. пункт 2.4 раздела II «Паспорт муниципальной программы «Содер-

жание и ремонт муниципального жилого фонда в Михайловском муници-

пальном округе» изложить в новой редакции: 

 



2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

«Содержание и ремонт муниципального жилого фонда в 

Михайловском муниципальном округе» 

 
№п/п Наименование муниципаль-

ной программы, подпро-

граммы, структурного эле-

мента, мероприятия (резуль-

тата) 

Источник финансо-

вого обеспечения 

Код бюджетной классификации Объем финансирования по годам реализации, тыс. рублей 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Всего 

№ 1 2 3 4 5 6 10 11 12 13 

 Муниципальная программа 

«Содержание и ремонт му-

ниципального жилого 

фонда в Михайловском му-

ниципальном округе» 

 

всего, в том числе: 951 0501 2400011610 240 16402,63131 3860,58264 1640,01048 21903,22443 

федеральный бюд-

жет (субсидии, суб-

венции, иные меж-

бюджетные транс-

ферты) 

- - - -     

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951  2400011610  16402,63131 3860,58264 1640,01048 21903,22443 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - -  - 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 1:  Осуществле-

ние закупок энергоресурсов 

для содержания муниципаль-

ного жилого фонда 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего, в том числе: 951 0501 2400011610 240 2115,09131 1000,00000 1000,00000 4115,09131 

федеральный бюд-

жет (субсидии, суб-

венции, иные меж-

бюджетные транс-

ферты) 

- - - -     

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951 0501 2400011610 240 2115,09131 1000,00000 1000,00000 4115,09131 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - 0 0 0  

2. Мероприятие 2: Содержание 

и ремонт муниципального 

жилфонда 

всего, в том числе: 951 0501 2400011610 240 14287,54000 2860,58264 640,01048 17788,13312 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - -     

краевой бюджет - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 951 0501 2400011610 240 14287,54000 2860,58264 640,01048 17788,13312 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - -   



 

2. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайлов-

ского муниципального округа в информационно – коммуникационной сети 

«Интернет».   

3. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить 

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете 

«Вперед» Михайловского муниципального округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

размещения на сайте администрации Михайловского муниципального округа. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа 

Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа – 

глава администрации округа                                                        В.В. Архипов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


